Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

/2 Nr.oE2fp /- 4% S30 _dt. /6 //o/ 2020

NEé bazé té nenit 52 t&€ Ligjit nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 42 pika 42.2 t& Statutit
t€ Komunés s¢ Drenasit, nenit 12 pika 12.2 dhe nenit 21 pika 21.2 t€ Rregullores sé punés té
Kuvendit, Kryesuesi i Kuvendit Komunal t€¢ Komunés s& Drenasit z. Labinot Halilaj, me dt:
23.10.2020 (e Premie) duke filluar n€ ora 10:00 né sallén e Kuvendit t& Komunés.

THERRET
Mbledhjen e Komitetit pér Politiké dhe Financa

Mbledhja do té€ kété:

fa—

(SR |

10. T€ ndryshme.

Drenas, 16. 10.2020

Rend dite:

. Procesverbali i mbledhjes s€ Komitetit pér Politiké dhe Financa té& datés. 16.09.2020.
. Raporti Financiar i Zhvillimit T€ Buxhetit Janar Shtator 2020.
. Propozim Vendim pér shfugizimin e Vendimit 12-400-40369,t¢ datés. 23.09.2020,t&

Kuvendit t& Komunés sé Drenasit.

. Propozim Vendim shfuqizimin e Vendimit 12-400-40360, té dt. 23.09.2020,t&¢ Kuvendit

t€ Komunés s€ Drenasit.

Propozim Vendim pér shpalljen e interesit té perg]1thshem publik t€ pronave té
paluajtshme ( njésive té ndértesave —banesave) ,né parcelén nr. 743-1,né zonén
kadastrave né Drenas (Gllogoc).

Propozim Vendim pér kémbimin e pronave t& paluajtshme (ndjesive té ndértesave-
banesave) né€ parcelén nr. 743-1,né zonén kadastrave né Drenas (Gllogoc).

Propozim Vendim pér shpronésimin e pronave té paluajtshme ( njésive t€ ndértesave —
banesave) ,né parcelén nr. 743-1,né zonén kadastrave né Drenas (Gllogoc).

Propozim Vendim pér shpalllen e interesit t€ pérgjithshém publik t& pronave té
paluajtshme € hekurudhave t€ Kosovés (Shoqéri Aksionare ) pér parcelat nr. 953-1,961-
0,956-0, t€ cilat ndodhen né zonén kadastrale Drenas (Gllogoc).

Propozim Vendim pér transfero t€ mjeteve nga projekti rregullimi dhe kultivimi i
sipérfageve gjelbéruese dhe rregullimi i sheshit t&€ gytetit né projektin mirémbajtja e
kanalizimeve fekale, atmosferike dhe gropave septike.




Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

Ne.JL 060~ 44743 av. 04 /1€ 2020

PROCESVERBALI

I'mbledhjes sé¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa té mbajtur mé dt. 16.09.2020, ora 10:00.
Mbledhjen e kryesoi Labinot Halilaj-Kryesues.

Kryesuesi deklaroi té hapura punimet e mbledhijes té Komitetit pér politiké dhe financa ku té
pranishém ishin anétaret e Komitetit pér Politiké dhe Financa: Kryesuesi i Komunés Labinot
Halilaj,Gani Podrimgaku, Florentina Elezi, Fitore Morina, Edolina Plakigi, mungon Burim
Bujupi me arsye. Prezent gjaté mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa
ishin:Nénkryetari i Komunés Nazmi Hasi,shefi i Kabinetit t¢ Kryetarit Flamur Curri, Drejtori
pér Buxhet dhe financa Shyqyri Bublaku,Drejtori pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné: Ruzhdi
Lestrani.

Komiteti fillol punimet mé kété:

—t

0.

Rend dite:

Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa té dt. 24.08.2020.
Propozim Vendim pér kémbimin e njésive té ndértesave ( banesave) né zonén Kadastrale
né Gllogoc.

Propozim Vendim pér shpalljen e Interesit t€ Pérgjithshém Publik t€ pronave té
paluajtshme (njésive té ndértesave-Banesat), né parcelén nr. 743-1, né zonén Kadastrale
né Drenas.

Propozim Vendim pér shfugizimin e vendimit pér definimin dhe parcializimin e t€ gjitha
varrezave t€ cilat ndodhén né prona komunale n€ Komunén e Drenasit.

Propozim Vendim pér caktimin e lokacionit,pér vendosjen e Bustit t& Heroit t& Kombit
Fetah Kigina.

Propozim Vendim i Buxhetit t€ Komunés pér vitin 2021 dhe parashikimi i Buxhetit pér

vitet 2022-2023.

7. Raporti i zyrés Kombétare t€ Auditimit.
8.
9
1

Plani i implementimit t& rekomandimeve € zyrés Kombétare t& Auditimit
Raporti i proformancés Komunale pér vitin 2019
Té ndryshme.

Kryesuesi i Kuvendit, Labinot Halilaj: hapi mbledhjen ¢ KPF, pasi pérshéndeti té pranishmit,
prezantoi rendin € dités, i njoftoi anétarét e KPF-ca se kemi nj€ ndryshim te pika e gjashté g€ do
té prezantohet dhe te pika nénté kemi edhe njé pika shtes€ pér rendin e dités:
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1. Raporti i proformancés Komunale pér vitin 2019,te ndryshimet drejtorit ja kisha dha fjalén né
lidhje me ndryshimet me na njoftua.

Shyqyri Bublaku ju kisha njoftua se Qarkorja Buxhetore 2021/03, ka ardhur dje né ora
11.58,dhe kemi punua pér me mujt me hartua propozim vendimin e buxhetit i cili ka pésua
ndryshime ndryshimet jan€ se grandi qeveritar pér komunén e Drenasit jané zvogélua pér
243.609 €, ndérsa te hyrat vétanake jané zvogélua 84.130€ krejt ndryshimi ne buxhet pér vitin
2021,&shté 327.739,1 cili ka interperu edhe ne buxhetin e vitit 2021,ku i keni edhe tabelat e
paragitura,miré po eshé njé plus ge ne kategoriné e investimeve kapitale kemi njé ngritje prej
propozim vendimit te pare tash éshté 4.108000€,buxheti pér investime kapitale pér vitin 2021, ka
gené 3.383000¢€.

Pasi nuk pati diskutime tjera Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- hodhi né votim
réndin e dités sé bashku me njé piké shtesé, prezent gjaté votimit ishin 6 anétaré:

Pér votuan 6 anétar

Kundér nuk pati.

Abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- hapi diskutimin pér pikén e paré (€ rendit té
dités: 1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t€ KPF-ca té dt. 24.08.2020.

Pasi nuk pati diskutime Kryesuesi i Kuvendit - hodhi né votim pikén e paré té réndit ¢ dités
prezent gjaté votimit ishin 6 anétaré:

Pér votuan 6 anétar

Kundér nuk pati.

Abstenim nuk pati,

Kaloim te pika e dyté e rendit té dités: 2 . Propozim Vendim pér kémbimin e njésive t&
ndértesave ( banesave) né zonén Kadastrale né Gllogoc.

Fjalén e merr Drejtori pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné: Ruzhdi Lestrani pér sqarim té
vendimit. Para juve €shté njé propozim vendim pér kémbimin e njésive t& ndértesave né zonén
kadastrale ne Gllogoc, kérkoj ge te miratohet propozimi i kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e
pronave t€ paluajtshme Komunale banesave me pronat té€ paluajtshme t€ pronaréve privat qé
jan€ dhéné né shfrytézim t€ pérhershém nga Komuna né zonén kadastrale né 743/1 né Gllogoc.
Kuvendi 1 Komunés sé Drenasit/Gllogocit né mbledhjen e mbajtur me daté 30.04.2020 ka
miratuar vendimin nr. 12-020/04 pér formimin e komisionit pér vlerésimin e pronave qé mund té
kémbehen dhe dhénien e rekomandimeve pér pronat q€ duhet t€ shpronésohen, né parcelén 743-
1, n€ zonén kadastrale né€ Gllogoc.

Komisioni i formuar me géllim vlerésimin e pronave (banesave) pas pérfundimit t€ punés ka
dhéné rekomandim se objektet banesore t€ cilat jané né€ shfrytézim t€ pérhershém té ndértuara né
pronén komunale té shénuara mé larté, mund t€ kémbehen me banesat t& cilat komuna i posedon.
Qéllimi pér kémbimin e kétyre objekteve banesore éshté béré pér realizimin ¢ interesit publik té
Komunés s&€ Drenasit konkretisht pér projektin ¢ Planit Urbanistik, hapsinor dhe Zhvillimor
Komunal, T& bashkangjitur keni certifikatat e njésive kadastrale, dhe skicat e njésive banesore.

Kryesuesi i Kuvendit ka dikush rreth pikés s€ dyt€ po fjalén e merr Florentina Elezi do me
tha te kémbehen ndértesat ge jané ne pronén e komunés apo ¢faré kémbimikeni me ja marr ato



ku jané duke jetuar tani pér me ja dhen mé kémbimku a keni biseduar me banoret e kétyre
ndértesa te késaj zone dhe a jané pajtua se me disa banor qe uné jam taku ata nuk kané njohuri
pér keté ¢éshtje.

Drejtori pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné: Ruzhdi Lestrani- si pas ligieve dhe rregulloreve ne
fuqi ne i kéna marr te gjitha masat paraprake konkretisht ne vitin e kaluar na kemi bisedua me
té gjithé pronarét 1 kemi shénimet pér te gjithé jam kontaktua me gjithé a jan€ pajtua na hala se
dimé& 1 kemi njoftua pér procedurat, e drejta ligjore e tyre éshté kur te kané déshiré mos mu
pajtua rreth vlerésimit kompensimit éshté e drejt e ¢do qytetari me bo ankese ato tani vlerésohet
ne gjykate.

Florentina Elezi- kjo ményra e kémbimit si shkon metér pér metér a si e vlerésoni se do i kishin
30 m*, dhe me ato metra, ku kané me shku se tash familjet jané rrit a e keni parapa kété a si kané
mu vlerésua sipas ligjit.

Drejtori pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné: Ruzhdi Lestrani- vlershmin e pronave edhe pronave
komunale edhe pronat g€ posedon Komuna edhe njésive banesore t€ Komunave té cilat do t&
merren né kémbim edhe ato t€ cilat do té€ shpronésohen i vler€son Ministria ¢ Financave
departamenti 1 tatimit n€ pron€, zyra pér vlershmin e pronave t€ paluajtshme. Pastaj ne mundem
me bé ankesé pér vlerésimin e objekteve tona por edhe qytetarét munden me bé ankesé pér
objektet e tyre.

Pasi nuk pati diskutime Kryesuesi i Kuvendit - hodhi né votim pikén e dyté té réndit e dités
prezent gjaté votimit ishin 6 anétaré:

Pér votuan 4 anétar

Kundér I anétar

Abstenim I anétar

Kaloim te pika e treté e rendit té dités: 3. Propozim Vendim pér shpalljen e Interesit té
Pérgjithshém Publik t€ pronave t€ paluajtshme (njésive t& ndértesave-Banesat), né parcelén nr.
743-1, né zonén Kadastrale né Drenas.

Fjalén ¢ merr Drejtori pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné: Ruzhdi Lestrani pér sqarim té
vendimit: N& mungesé t€ njésive banesore t&€ Komunés se kéto banesa jané me metrazh té€ voggl
ku fillon nga 30 deri né 35m’ ;ma e madhe ne jemi t€ obliguam me kalu me shpronésim,
vlerésimin e objektit do ta béné Ministria e Financave,departamenti i vler&simit né proné ,zyra
pér vlerésim t& kétyre pronave edhe pas vlerésimit té tyre e drejta e qytetarit éshté t€ atakoi
vlerésimin e zyrés ligjore . Banesat qé do t€ shpronésohen jané slitaté dihen g€ kéto jané objekte
banesore jané njé katérshe, pérdhese ka banesé qé jané tre pronar,banesat qé folém mé herét jané
nga 58m deri né 63metra. Kéto jan€ mungesé q€ na s’kemi pér aférsisht banesa té llojit té
tyre,s’kemi kujt me kalu me kémbim edhe pse nuk posedojmé banesa té€ tilla. Metrazhi &shté e
vogél dhe tash ligji i ri nuk e lejon, ma herét ka gené e ka paguar pjesén shtesé ,ashtu si ju ka
nevojite né bazé t&€ familjes .Tash nuk e lejon ligji edhe pse ligji éshté i dis-favorshém edhe pér
komunén edhe pér qytetaret pritet qé ky ligj t€ ndryshohet dhe t& plotésohet komplet ,sepse éshté
1 papérshtatshém pér té gjithe arteret.

Kryesuesi i Kuvendit ka dikush rreth pikés sé treté po fjalén e merr Florentina Elezi-
interesi i pérgjithshém sipas jush &€sht€ me ndértua banesa t€ larat ,kush me banu né ato ndértesa



t€ larta se uné e di se kur shpallet njé proné né t€ interes té pérgjithshém duhet me u hap digka
né interes te komunitetit ¢ka pérfiton shogéria,si hin né interes t& qytetarit ,késhtu qé uné nuk po
shoh najé far interesi n€ favor t€ komunitetit me ju shit personave individual banesat ,a mund té
me sqaroni pér interesin ¢ pérgjithshém konkretisht?

Fjalén e merr Drejtori pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné: Ruzhdi Lestrani-jané disa kushte pér
me u shpall interes i pérgjithshém kur dihet g€ &shté Drenasi I zona urbanistike kryesorja e
qytetit planifikimet kané fillua né vitin 2010, jan€ béré planifikimet zhvillimore urbanistike tash
dihet g€ si Komuné jemi duke pérgatitur hartén zonale, tash jané t€ planifikune ato por masa
paraprake g€ jané duke u merr jané se duhet mu shpall interes i pérgjithshém duhet mu krye
procedurat paraprake tani duhet t& béhet njé harté zonale me PZHK tani shihet se ¢ka kané
vendos né interes,kjo éshté e bazune né PZHK.

Florentina Elezi- ti po thu g€ niher kéna me shpall interes t€ pérgjithsh€ém pastaj kéna me kéqyr
se ¢ka kéna me bé, a ma qysh me votua uné kéta pér ose kolegét e mij kur na nuk e dina gka ka
mu ba. ME fal a ma nése mé kishe pru ti mu digka q€ ka mu hap gitz ni gerdhe gé kéna mungesé
ckstreme ose g€ kéna me hap njé shkoll€ uné e kisha jep menjéheré wvotén . Ju na keni sjellé ni
letér qé keni me ndértua ndértesa té larta t€ paktén s’keni thané gé keni me ndertu lokale dy tri
katérshe mi ndihmua me njé ¢mim té€ volitshém bizneset ¢ Komunés sé Drenasit me zhvillu
gytetin. Ju pér mua keni pérmend ndértesa té larta pér mua nuk &shté aspak bindése gé mé vjen
keq qe kolegét e mi duhet me votua pér shkak se i pérkasin partisé suaj. Ku uné s’po shoh
kuruar interesi, ¢ arsyeja jote €shté zero. Uné si qytetare e Drenasit q€ paguaj taksé ¢cka kam me
fitua prej ndértesave t€ larta.

Nénkryetari i Komunés Nazmi Hasi- vet€ém pér sqarim zonja Elezi nuk &shté ¢éshtja se e ke
kuptua jo drejté nuk éshté ¢€shtja me ndértua ato banesa po né até zoné né té cilén po kérkohet té
shpallet interes 1 pérgjithshém ndodhen banesat a po kupton destinomi i tyre do té pércaktohet
me akte tjera ndértime té reja kaq si sqarim.

Florentina Elezi- at€heré ose keni bé gabime drejtshkrimore zoti nénkryetar se pér me dal prej
situate shpesh heré mundni me tha &shté gabim teknik e kuptoi,po ti the q& uné e kam kuptu
gabim, ku ky plan pareshe dicka q€ mu bé se jo digka se qi &shté,se né kété pjesé té béhen
" ndértime té larta mos u mundoni zotrij) mémé hurdhé hi syve se nuk po e shoh té arsyeshme
aspak me e votua vota ime &shté kundér.

Pasi nuk pati diskutime Kryesuesi i Kuvendit - hodhi né€ votim pikén e treté té réndit e dités
prezent gjaté votimit ishin 6 anétaré:

Pér votuan 4 anétar

Kundér 1 anétar

Abstenim 1 anétar

" Kaloim te pika e katér e rendit té dités: 4. Propozim Vendim pér shfugizimin e vendimit pér
definimin dhe parcializimin e té gjitha varrezave t& cilat ndodhén né prona komunale né
Komunén e Drenasit. '

Fjalen e merr Drejtori pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné: Ruzhdi Lestrani pér sqarim té

vendimit. Shfuqizimi i kétij vendimi ka arédhé si kérkesé e MPL,me vendimin pér Ligjshméri
Nr.06-020-545/13. Kuvendi i Komunés se Drenasit sipas Vendimit Nr, 12 Nr.352/05-28772 t&
datés 30.07.2020 e ka nxjerré vendim q& t€ béhet definimi dhe parcelizimi i t& gjitha parcelave
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kadastrale proné komunale e Komunés sé Drenasit, né t€ cilat ndodhen varrezat, géllimi i
nxjerres s€ kétij vendimi ka qené qé té béhet rmrethimi, mirmbajta e kétyre varrezave nga
drejtoria pér shérbime publike. _

Por MPL me vendimin pér ligishméri Nr.VI-020-545/13 té datés 19.08.2019, ka vierésuar se
akti i komunés sé Gllogocit duhet t€ jeté i harmonizuar me dispozitat e legjisiacionit né fuqi,
konkretisht me Ligjin nr.04/L-174, Pér Planifikim Hapésinor, si dhe Udhézimit Administrativ
24/2015 mbi elementet dhe kérkesat themelore pér hartimin, zbatimin dhe monitorimin e Hartés
Zonale té Komunés. Deri né njé vendim tjetér t€ harmonizuar, Kuvendi i Komunés sé Drenasit
shfugizon vendimin e lartg cekur deri né hyrje t€ vendimit té harté€s zonale t€ Komunés.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj; Ka dikush di¢cka jo hedhim né votim:
Pér votuan 6 anétar, Kundér 0 anétar ,Abstenim 0 anétar.

Kaloim te pika e pesté e rendit té dités 5. Propozim Vendim pér caktimin e lokacionit,pér
vendosjen € Bustit t€ Heroit t€ Kombit Fetah Kigina.

Fjalén e merr Drejtori pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné: Ruzhdi Lestrani pér sqarim té
vendimit: Duke pas parasysh kontributin e dhéné té Déshmoréve té Kombit pér ¢lirimin e vendit,
Komuna e Drenasit me kérkesé nga fumilja e Heroit “Fetah Kigina”, e ka paré té arsyeshme gé
té béjé caktimin e lokacionit pér vendosjen e Bustit, né aférsi té rrugés e cila e ka emrin e Heroit
Fetah Kigina’.

Familja e Heroit ka parashtruar kérkesé me daté 28.08.2020 me nr, t€ referencés 01-070/35560,
ku ka kérkuar nga Kryetari dhe Komuna gé té béjé caktimin e njé lokacioni pér vendosjen e
Bustit, afér rrugés e cila e ka emrin e Heroit ‘Fetah Kigina’.

Po ashtu familja né kérkesé ka cekur se sa i pérket vendosjes dhe rregullimit té Bustit do té
angazhohet vet. '

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné ka kryer té gfitha matjet e nevojshme gieodezike dhe
ka pérgatitur té gjithé dokumentacionin e nevojshém pér definimin dhe caktimin e lokacionit té
shénuar mé larté. Té bashkangjitur keni kopjen e planit dhe certifikatén e pronésisé.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinoet Halilaj; flitet pér njé lokacion né fshatin Baicé aty ku
e ka edhe rruga emrin, vetéfinancimin e béjné familja na kemi obligim moral dhe Kombétar ti ja
caktonim lokacionin. Ka dikush digka jo hedhim né votim pikén e pesté:

Pér votuan 6 anétar, Kundér 0 anétar ,Abstenim 0 anétar.

Kaloim te pika e gjashté e rendit té dités 6. Propozim Vendim i Buxhetit t&¢ Komunés pér vitin
2021 dhe parashikimi i Buxhetit pér vitet 2022-2023.

Fjalén e merr Drejtori pér Buxhet dhe Financa Shyqyri Bublaku, pér sqarimin e ndryshimit té
Qarkores-po ju njoftoi se Korniza afatmesme 1 paraprin ¢do hartimit t€ buxhetit korniza e dyté
pér vitin 2021,&éshté hartua me datén 14.09.2020,n€ Qeveriné e Kosovés e cila i pércakton
Kufijté buxhetor pér t€ gjitha Komunat e Kosovés dhe pér Ministri, do me thané pér nivelin
Qendror dhe pér nivelin Lokal. Két€ qarkore e kemi marr€ me datén 15.09.2020,n€ ora 10.58 m
ku né t& njé&jtén shkresé jané pércaktua kufijté pér & gjitha kategorité e shpenzimeve dhe ne
duke u bazuar né qarkoren e treté 1 kemi hartua kufijté buxhetor pér té gjitha kategorité duke u
bazua né garkore. Kétu né propozim Vendimin e Buxhetit Komunal e keni tabelén pér t€ gjitha
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drejtorité dhe zyrat komunale sa do té kené buxhet ,ju njoftova dhe ma herét se kemi pas
shkurtim té buxhetit nga grandi geveritar né¢ shumén prej 243,609,00 €,ndersa nga té hyrat
vetanake na kané zvogélua burimin e t& hyrave vetanake pér 84.130.00€. Eshté pjesa ¢ dyté ¢
zvogélimit t€ hyrave vetanake &shté njé e miré pér Komunén se éshté problem né kété vité
kalendarik na me mbérri mi realizua si duket kjo tendencé do t€ zgjas edhe vitin tjetér ,diku afér
60 kemi ralizu t€ hyra vetanake né kété vit po nuk besoi qé do t& mbérrim ta realizoim %
pérgindjen e planifikimit t€ hyrave vetanake do me tha té hyrat vetanake jané pjesé e buxhetit
pér ¢do vit andaj nuk ju kisha marré kohé kush ka me pyet dikush dicka .Buxheti pér investimet
kapitale &shté rrit€ pak po kemi ndiku te kategorité tjera edhe shuma pér vitin 2021 éshté me
vieré€ prej, 15.399,334,do me thané€ burimet e financimit sektori i pérgjithshém pér vitin
2021,8shié 6.842.147, né sektorin e arsimit 6.472.573, sektorin e shéndetésisé 2.084.614. kéto
shuma jané me té hyra vetanake &shté tabela e paré ku i para né propozim Vendim prej kah i
paraqet burimet e fondeve prej kahé jané marré mjetet né buxhet né pér drejtorité dhe zyrat
komunale. Digka tjetér nuk ka, a ka dikush me pyté digka.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- uné po them te inkasimi i te hyrave vetanake
ka ndikuar nga Vendimi pér lirim t€ taksave t€ bizneseve . Ka dikush di¢ka hedhim né votim
pikén e gjashté: Pér votuan 6 , Kundér 0 ,Abstenim 0.

Kaloim te pika e shtaté e rendit 1€ dités 7. Raporti i zyrés Kombétare t€ Auditimit.
Ka dikush dicka rreth raportit t€ Auditimit jo,rekomandoim pér Kuvend.

Kaloim te pika e teté; 8. Plani i implementimit té rekomandimeve t€ zyrés Kombétare t&
Auditimit, ka dikush dicka jo rekomandoim pér Kuvend.

Kaloim te pika e nénté 9. Raporti i proformancés Komunale pér vitin 2019, ka dikush digka pra
rekomandoim dhe kété piké pér Kuvend.

Hapi diskutimin pér pikén e dhjeté té rendit té dités: 10. T€ ndryshme.
Pasi nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime, kryesuesi i Kuvendit Komunal konsideroi té

mbyllur seancén.

Mbledhja pérfundoj rreth orés: 10: 42 min.

Drenas 24.09.2020
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Baza pér Raportim

Né bazé té Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité (LMFPP-sé&) pérkatésisht neni 45.4, kryetari i komunés duhét té
pérgatit dhe t'i dorézojé kuvendit kemunal raporte periodike té cilat mbulojné vitin fiskal deri né fund té vitit i cili sa po ka pérfunduar.
Kéto raporte duhet t'i dorézohén kuvendit komunal dhe njé kopje ministrit brenda tridhjeté (30} ditéve pas pérfundimit té ¢do periode, dhe
mé pasé duhet té publikchén né fagén e internetit t& komunés.

Qéllimi i kétij raporti éshté gé té njoftoi Bordin e Drejtorve, Komitetin pér Politiké dhe Financa, Kuvendin Komunal, t& gjitha mediet (elektro-
nike dhe té shkruara) si dhe gytetarét pér realizimin e buxhetit komunal pér periudhén raportuese janar-shtator 2020.

Buxheti komunal pér periudhé&n janar-shtator 2020 nénkupton Ligjin .07/L-001 dhe 07/L-014 | rishikuar t& miratuar nga Kuvendi i Kosovés.,
Deri sa buxheti paraget géilim-et e performancés, raporti paraget masén deri né té cilén géllimet e performancés jané arrité, duke pérfshi
vlerésimin kuantitativ dhe kualit-ativ t& rezultatéve Ky raport gjithashtu paraqgeté edhe krahasime me periudhé&n e njejté té njé viti mé paré.
N& kété raport paraqitét ményra e realizimit té buxhetit pér nga karakteri ekonomik n& pesé kategori kryesore ekonomike té shpénzimit;
ndérsa pér nga karakteri funksional né njézeté {20} programe -nénprograme buxhetore.

Té dhénat e raportit pér shpenzimet operative {Paga dhe Méditje, Mallra dhe Shérbime, Shpenzime t& Sherbimeve Komunale dhe Subvencio)
dhe Shpenzime té Investimeve Kapitale, jan& n& harmoni me Departamentin e Thesarit prané Ministrisé pér Financa, ndérsa t& dhénat pér
numrin e punétorve dhe shumat pér shpenzimet e Pagave dhe Méditjeve me Shérbimin e pérllogaritjés sé pagave Ministrin e Administratés
Publiike.

P&rgatitja e raportit éshté béré né pajtim me Ligjin e Menaxhimit té Financave Publike dhe Pérgjegjésit 03/L-048, té ndryshuar me Ligjin 04/L-
221, dhe Standardet Ndérkombtare té Kontabilitetit té Sektorit Publik (SNKSP) bazuar né para té gatshme-raportimi financiar sipas parimit
té kontabilitetit t& bazuar né para té gatshme.

Né raport vérehet se programet - nénprogramet réndési té veqant i kané dhén shpenzimit t& mjeteve té financuara nga Grantet Qeveritare si
burim kryesor i té hyrave, pasi t& hyrat nga burimet vetanake jané& né disponim pér shpenzim pa ndoni shkurtim eventual nga Qeveria.

Zyra e Kryetarit gjaté p&rgatitjés sé kétij raporti s' bashku me Drejtoratin pér Buxhet dhe Financa &sht& munduar me pérkushtimin mé t& madh
qé me detaje dhe saktési té parages realizimin-zhvillimin e buxhetit komunal pér periudhén raportuese, gjiegjésisht janar-shtator/2020.

Valuta raportuese éshté Euro (£).



Ne mirépresim ¢do koment qé do té kontribonte pozitivisht né p&rmirésimin e raporteve té ardhshme.

Tabela Nr.1 Buxheti Komunal sips Ligjit Nr.07/L-001 dhe 07/L-014 pé&r Buxhetin e Republikés sé& Kosovés t& rishikuar pér vitin 2020

Tab.nr.1
Pérshkrimi Buxheti Pagat Mallra e sherb. Shp.Kom. [Sub.trans Invest. Kapitale |Rezerva Nr.punt
Z.Kryetarit 229,439.00 140,335.00 44,518.00 - 6,000.00 38,582.00 19
Adm.person 618,858.00 221,372.00 138,065.00 1,549.00 1,167.00 227,240.00 29,465.00 42
Inspektorati 108,264.00 67,478.00 37,515.00 - - 3,271.00 11
Z.Kuvendit 149,557.00 108,520.00 24,140.00 - - - 16,497.00 -
Buxhet dhe finan. _ 120,906.00 97,032.00 18,340.00 . - - - 5,534.00 i6
Shérb Pub. Em. 694,357.00 182,357.00 274,365.00 55,495.00 10,000.00 172,140.00 - 25
Infrastruktur Publike 2,907,712.00 47,423.00 23,460.00 - - 2,830,517.00 6,312.00 8
ZK.Kthim 10,106.00 7,963.00 1,083.00 - - - 1,060.00 1
Bujgésia 143,788.00 70,530.00 11,181.00 - 58,355.00 - 3,722.00 13
Planif.dhe Zhvill.Ekon. 80,268.00 42,906.00 24,348.00 - - - 13,014.00 8
Gjeodezi dhe Kad. 305,277.00 77,810.00 5,110.00 - “ 212,000.00 10,357.00 13
Urbanizmi 93,566.00 47,199.00 18,235.00 - - 21,850.00 6,282.00 3
Administrata Sh. 360,824.00 35,778.00 60,338.00 - 259,200.00 - 5,508.00 5
Kujd.Prim.Shénd 2,057,015.00 1,336,255.00 325,360.00 45,288.00 - 345,344.00 4,768.00 181
Shérb Sociale 111,720.00 77,713.00 16,713.00 5,951.00 - - 11,343.00 14
Kultura dhe mﬁo_.:_ 411,720.00 66,081.00 49,449.00 - 77,393.00 210,045.00 8,752.00 13
Adm. Arsim 933,296.00 75,833.00 315,266.00 - 84,478.00 441,201.00 16,518.00 12
Ars.Parafillor 185,770.00 118,025.00 46,482.00 6,120.00 - 15,143.00 22
Ars, Fillor 5,501,306.00 4,468,470.00 299,835.00 61,312.00 - 24,069.00 647,620.00 739
Ars. | Mesem '1,506,705.00 1,259,517.00 75,506.00 19,626.00 - - 152,060.00 175
Totaii 16,530,458.00 | 8,549,001.00 1,809,309.00 | 195,341.00 496,593.00 |  4,484,406.00 995,808.00 1325




Deri sa tabela e larté shenuar paraget buxhetin-planifikimin e t& hyrave dhe té dalave-shpenzimeve, tabelat né vazhdim té raportit parag-
esin zhvillimin e buxhetit, po ashtu pér té& hyra dhe té dala pér periudhé&n raportuese.

Realizimi i té hyravé vetanake pér periudhén Janar - Shtator 2020 dhe krahasimi i tyre me njé vit mé paré.
Tabela nr.2

Nr.ren|Muaji Palni 2020 Realizimi 2020 |Real.Vitit 2019 % me plan Krahasimi me 2019%
1|lanar 115,899.17 98,915.00 63,385.74 85.35 -156.05
2iShkurt 115,900.17 | 102,622.35 62,163.01 88.54 165.09
3iMars 115,901.17 48,700.69 68,044.30 42.02 71.57.
4|Prill 115,901.17 15,706.41 7%,100.03 13.55 19.86
5|Maj 115,901.17 30,286.37 99,535.75 26.13 30.43
6{Qershor 115,901.17 | 104,193.43 114,588.62 89.90 90.93
7|Korrik 115,901.17 63,223.38 108,191.70 54.55 58.44
8|Gusht 115,901.17 81,502.90 114,872.24 70.32 70.95
9|Shtator 115,901.17 65,817.61 85,552.07 56.79 76.93

10| Tetor
11{Néntor
12 |Dhjetor
Totali 1,043,107.53 610,968.14 795,433.46 58.57 76.81

Vérejtje :Shenime nga raporti i free balance té dat&s 02.10.2020 pa gjoba trafiku dhe gjykatav.

Tabela Nr.2, paraget té& dhénat lidhur me arkétimin e té hyrave nga burimet vetanake pér periudhé&n janar- shtator té vitit fiskal 2020,
krahasuar me periudhén e njejt té& vitit paraprak {1,313,535 €) té hyrat nga burimet vetanake jané realizuar 76.81 % ndersa né
raport me planifikimin kemi rénje té performancés pér - 41.43%, ne kété tabel nuk jané paragit té hyrat nga gjobat e komunikacionit
dhe gjobat e gjykatav dhe grantet e performances dhe donacionet nese paragiten edhe keto té hyra do te kemi njé gjendje krejt tjeter
sepse realizimi do shkoj né 1,050,293.14 euro dhe perqgindja do dali né shkali 100.69 % pér periudhé&n raportuese,.
Ndérkag me Vendimin nr.12-060/05/14933 dt 30.04.2020 komuna ka liruar bizneset nga taksa komunale pér vitin 2020 pér shkak té krizes sé
shkaktuar nga pandemia COVID-19 vélerésuar né shumé 403,600.00 euro,



Paraqitja grafike e planifikimit t& té hyrave dhe realizimit pér periudhé&n Janar - shtator té vitit 2020.
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Shtator

Pasi g& mé larté éshté béré shpalosja e té hyrave vetanake té planifikuara e té realizuara, duke u krahasuar me vitin paraprak, kuré éshté

fjala te Grantet Qeveritare planifikimi vjetor &shté i paraparé té jeté né shumé prej: 15,099,553.00€, nga kjo del periudha raportuese
do té jeté né shumé prej:11,324,664.75 €, ndersa éshté ndaré shuma prej: 11,536,004.73 €,

Té dhénat e raportit té Sistemit Informativ t& Menaxhimit Financiar tregojné se ndarjet nga Grantet janar-shtator paragesin shumén prej:

11,536,004.73 €, krahasuar me planifikimin kemi ndarje mé shumé se planifikimi né& shumé prej; 211,339.98 €.

Shikuar ndarjet Alokimet) e Granteve (11,536,004.73 €) pé&r nga karakteri | shpenzimeve, shpenzimet operative { P&M, M&Sh,5h.Sh.K) marrin
pjesé né shumé prej :7,175,790.87 €, apo 62.20 %; kurse Sh.Kapitale me shumén prej:3,446,985.00€, apo 29.88 %,Subvencionet me 1.53%

Né periudhé&n janar-qershor/2020, (Alokimi) pranimet-t& hyrat pér nga burimet e financimit jané realizuar si vijon:
* Grantet Qeveritare (Burimi I financimit 10) = 11,419,582.78 £,

*Té Hyrat nga Burimet Vetanake 2020 (Burimi i financimit 21) = 754,752.14 £

*Té Hyrat nga Burimet Vetanake 2019 (Burimi i financimit 22) = 1,125,676.61, dhe

*Donacionet e brendshme (Burimi | financimit 31) = 2,213.12 €.

* Grande pér performanc (59-61) = 328,500 €

* Financimet nga huamarrja =40,115.00 €



Gjithsejt pranimet: 13,670,839.68
Zhvillimi | buxhetit komunal pér periudhén Janar-shtator 2020 lidhur me té dalat-shpenzimet

Dihet se komuna shpenzimet i menaxhon pérmes llogarisé sé& vetme té Thesarit (LVTH) e cila mbulchet nga Autoriteti Bankar | Kosovés
(AQBK) mé kété Nr.1000650070000022.
Procesi i shpenzimeve éshté i pérfshiré né disa koncepte kryesore (Ndarje teknike ) lidhur me shpenzimin e parave publike, sé pari kemj t&
bé&jm me delegimin e pérgjegjésisé nga Zyrtari Kryesor Administrativ t&€ menaxherét e programev-nénprogrameve, njeherit mbajtés té
buxheteve, procesé ky si ¢do vit edhe né kétg, shté béré né janar/020 nga ana e Kryetarit t& Komunés, proces | cili ngrit transparencén dhe
performancén, krahas pérgjegjésisé. N&é vijim kemi edhe kéto ndarje teknike - koncepte kryesore:

* Ndarja buxhetore,

* Akordimi | fondeve ,

* Zotimi | fondeve ,

* Inicimi | shpenzimeve,

* Prokurimi,

* Pranimi | mallérave - shé&rbimeve,

* Pagesa e faturave dhe

* L&shimi | fondeve nga llogarija bankare.

Pér té arritur géllimet e njé performance sa mé té& miré né drejtim té shfrytézimit t& parasé publike (Vlera pér parané) me kohé né janar
té kéti viti nuk shté pérgatitur Planii zotimit dhe shpenzimit té parasé s& gatshme sipas periodave t& vitit 2020 dhe nuk &shté dorézuar né Departa-
mentin e Thesarit-M.F shkak vonesa e aprovimit t& buxhetit. P&r kété periodé mjetet financiare jané akorduar 1/12 , Pagat dhe Méditjet
njé e dymbdhjeta e buxhetit nga viti | kaluar, e edhe pé&r kategorit tjera gjithashtu 1/12 e buxhetit t& vitit t& kaluar,pér muajt janar -shtator.
Né tabelat vijuse &shté béré paraqitja e zhvillimit t& buxhetit si pér nga karakteri ekonomik, e poashtu edhe funksional | planifikimit dhe
shpenzimit.



Realizimi - shpenzimi | buxhetit komunal sipas Programéve-nénprogrameve pér periudhén lanar -Shtator 2020

Zyra e Kryetarit

Tab.3

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé& shpenzimet 20 |Shpenz 19 % me. alokim |% me buxhet |Buxheti fillestar
1 Pagat dhe Meditjet 84,491.10 84,491.10 84,376.14 100.00 47.22 140,339.00
2 Mallrat dhe Sherbimet 33,388.34 24,329.38 21,759.09 72.87 54.65 44,518.00
3 Shpezimet Komunale - - - - .-
4 Subvencione dhe transf. 403.50 - 3,000.00 - - 6,000.00
5 Investime Kapitale - - - - -
6 Rezerva - - 38,582.00
Totali 118,282.94 | 108,820.48 109,135.23 92.00 47.43 229,439.00
Administrata dhe Personeli Tah.4
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& shpenzimet 20 [Shpenz 19 % me. alokim  [% me buxhet [Buxheti fillestar
1 Pagat dhe Meditjet 155,596.99 155,596.99 150,330.08 100.00 70.29 221,372.00
2 Mallrat dhe Sherbimet 103,548.76 78,860.71 91,640.62 76.16 57.12 138,065.00
3 Shpezimet Komunale 1,161.74 573.41 - 49.36 37.02 1,549.00
4 Subvencione dhe transf. 250.00 - 750.00 - - 1,167.00
5 Investime Kapitale 227,240.00 - 2,653.86 - - 227,240.00
6 Rezerva - - - - - 29,465.00
Totali 487,797.49 235,031.11 245,374.56 48.18 37.98 618,858.00
Drjetorati | Inspekctonit Tab.5
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& shpenzimet 20 [Shpenz 19 % me. alokim  |% me buxhet |Buxheti fillestar
1 Pagat dhe Meditjet 54,102.56 54,102.56 43,846.18 100.00 80.18 67,478.00
2 Mallrat dhe Sherbimet 28,136.25 12,553.58 18,005.51 44.62 33.46 37,515.00
3 Shpezimet Komunale - - - - -
4 Subvencione dhe transf. - - - - -
5 Investime Kapitale - - - - -
6 Rezerva - 3,271.00
Totali 82,238.81 66,656.14 61,851.69 81.05 67.78 108,264.00
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Zyra e Kuvendit Komunal

Tab.6

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& shpenzimet 20 [Shpenz 19 % me. alokim |% me buxhet |Buxheti fillestar
1 Pagat dhe Meditjet 80,506.29 80,506.29 73,769.93 100.00 64.19 108,920.00
2 Mallrat dhe Sherbimet 18,105.01 3,350.14 10,150.65 18.50 8.24 24,140.00
3 Shpezimet Komunale - - - - -
4 Subvencione dhe transf. - - - - -
5 Investime Kapitale - - - - -
6 Rezerva - 16,497.00
Totali 98,611.30 83,856.43 83,920.58 85.04 63.52 149,557.00
D.pér Buxhet dhe Financa Tah.7
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& shpenzimet 20 {Shpenz 19 % me. alokim  |% me buxhet |Buxheti fillestar
1 Pagat dhe Meditjet 65,681.79 65,681.79 65,995.90 100.00 59.74 97,032.00
2 Mallrat dhe Sherbimet 13,754.99 10,998.39 11,853.78 79.96 59.97 18,340.00
3 Shpezimet Komunale - - - - -
4 Subvencione dhe transf. - - - - -
5 Investime Kapitale - - - - -
6 Rezerva 5,534.00
Totali 79,436.78 76,680.18 77,849.68 96.53 63.42 120,906.00
Sherbimet Publike Emergjente Tab.8
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé shpenzimet 20 |Shpenz 19 % me. alokim  |% me buxhet |Buxheti fillestar
1 Pagat dhe Meditjet 144,280.33 144,280.33 113,481.60 100.00 82.46 182,357.00
2 Mallrat dhe Sherbimet 205,773.75 146,775.93 132,373.99 71.33 53.50 274,365.00
3 Shpezimet Komunale 71,621.24 65,970.94 37,548.69 92.11 118.88 55,495.00
4 Subvencione dhe transf. 157.63 - 2,657.00 - - 10,000.00
5 Investime Kapitale 131,058.71 65,906.08 131,347.20 50.29 38.29 172,140.00
6 Rezerva - - - - -
Totali 552,891.66 422,933.28 417,408.48 76.49 60.76 694,357.00




D. Infrastrukturés Publike

Tab.9

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SHVIFK-5& shpenzimet 20 |Shpenzimet 19 % me. alokim |% me buxhet |Buxheti fillestar
1 Pagat dhe Meditjet 30,031.54 30,031.54 21,634.12 100.00 55.89 47,423.00
2 Mallrat dhe Sherbimet 17,595.00 6,478.83 12,304.02 36.82 27.62 23,460.00
3 Shpezimet Komunale - - - - -
4 Subvencicne dhe transf. - - - - -
5 Investime Kapitale 3,995,905.72 762,625.39 1,264,917.84 19.09 25.60 2,830,517.00
6 Rezerva 6,312.00
Totali 4,043,532.26 799,135.76 1,298,855.98 19.76 27.48 2,907,712.00
Zyra pér Komunitete dhe Kthim Tab.10
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& shpenzimet 20 |Shpenzimet 19  |% me. alokim {% me buxhet |Buxheti fillestar
1 Pagat dhe Meditjet 1,320.08 1,320.08 4,166.82 - 16.58 7,963.00
2 Mallrat dhe Sherbimet 812.25 61.20 355.11 7.53 5.65 1,083.00
3 Shpezimet Komunale - - - - -
4 Subvencione dhe transf. - - - - -
5 investime Kapitale - - - - -
6 Rezerva 1,060.00
Totali 2,132.33 1,381.28 4,521.93 64.78 13.67 10,106.00
D.e Bujgésisé Tab.11
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& shpenzimet 20 (Shpenzimet19 |% me. alokim % me buxhet |Buxheti fillestar
1 Pagat dhe Meditjet 50,681.39 50,681.39 53,005.08 100.00 68.26 70,530.00
pi Mallrat dhe Sherbimet 8,385.75 8,155.47 7,038.56 97.25 44.86 11,181.00
3 Shpezimet Komunale - - - - -
4 Subvencione dhe transf, 47,929.25 - 17,258.75 - - 58,355.00
5 Investime Kapitale 2,312.12 - 5,474.25 - - -
6 Rezerva 3,722.00
Totali 109,308.51 58,836.86 82,776.64 53.83 40.92 143,788.00
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D.pér Planifikim dhe zhvillim Ekonomik

Tab.12

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& shpenzimet 20 |Shpenzimet 19 |% me. alokim |% me buxhet [Buxheti fillestar
1 Pagat dhe Meditjet 29,753.63 29,753.63 18,075.20 100.00 53.21 42,906.00
2 Mallrat dhe Sherbimet 18,261.00 12,047.11 10,947.40 65.97 49.48 24,348.00
3 Shpezimet Komunale - - - - -
4 Subvencione dhe transf. - - - -
5 Investime Kapitale - - - -
6 Rezerva 13,014.00
Totali 48,014.63 41,800.74 29,022.60 87.06 52.08 80,268.00
D.Sherbimeve Kadastrale Tab.13
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé& shpenzimet 20 |Shpenzimet 19 (% me. alokim  [% me buxhet |Buxheti fillestar
1 Pagat dhe Meditjet 49,251.26 49,251.26 55,432.82 100.00 55.86 77,810.00
2 Mallrat dhe Sherbimet 3,832.49 3,426.96 1,731.16 89.42 67.06 5,110.00
3 Shpezimet Komunale - -
4 Subvencione dhe transf. - -
5 Investime Kapitale 177,000.00 - 56,879.95 “ - 212,000.00
6 Rezerva 10,357.00
Totali 230,083.75 52,678.22 114,043.93 22.90 36.77 305,277.00
D.pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té mjedisit Tab.14
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& shpenzimet 20 |Shpenzimet19  |% me. alokim |% me buxhet |Buxheti fillestar
1 Pagat dhe Meditjet 23,821.62 23,821.62 28,224.16 100.00 50.47 47,199.00
2 Malirat dhe Sherbimet 13,676.24 10,566.68 11,184.15 77.26 57.95 18,235.00
3 Shpezimet Komunale - - - - - -
4 Subvencione dhe transf. - - - - -
5 Investime Kapitale 4,750.00 1,566.56 34,866.35 32.98 7.17 21,850.00
6 Rezerva 6,282.00
Totali 42,247.86 35,954.86 74,274.66 85.10 38.43 93,566.00
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D.Administratés Shéndetési

Tab.15

Nr. Rendor Pershkrimi Ndariet sipas SIMFK-s& Shpenzimet 20 [Shpenzimet 19  |% me. alokim |% me buxhet |Buxheti fillestar
1 Pagat dhe Meditjet 27,216.59 27,216.59 24,287.22 100.00 76.07 35,778.00
2 Malirat dhe Sherbimet 45,253.51 40,646.54 42,838.76 89.82 67.36 60,338.00
3 Shpezimet Komunale - - - - -
4 Subvencione dhe transf. 231,343.01 115,000.00 25,531.33 49.71 44,37 259,200.00
5 Investime Kapitale - - - - -
6 Rezerva 5,508.00
Totali 303,813.11 182,863.13 92,657.31 60.19 65.83 360,824.00
Sherbimet Primare Shéndetésore Tab.16

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& shpenzimet 20 (Shpenzimet19  [% me. alokim |% me buxhet |Buxheti fillestar
1 Pagat dhe Meditjet 1,143,548.12 | 1,097,697.32 934,175.28 95.99 81.86 1,336,255.00
2 Mallrat dhe Sherbimet 240,270.01 117,875.79 89,730.62 49.06 36.23 325,360.00
3 Shpezimet Komunale 33,966.00 33,543.86 33,289.56 98.76 74,07 45,288.00
4 Subvencione dhe transf. - - -
5 Investime Kapitale 306,487.28 8,643.28 292,287.82 2.82 2.43 345,343.00
6 Rezerva 4,768.00
Totali 1,724,271.41 | 1,257,760.25 1,349,483.28 72,94 60.61 2,057,014.00
Sherbimet Sociale Tab.17

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& shpenzimet 20 [Shpenzimet 19  |% me. alokim |% me buxhet [Buxheti fillestar
1 Pagat dhe Meditjet 58,045.47 58,045.47 51,281.09 100.00 65.18 77,713.00
2 Mallrat dhe Sherbimet 12,534.75 2,513.03 6,409.51 20.05 15.04 16,713.00
3 Shpezimet Komunale 4,463.26 2,733.00 2,665.61 61.23 45.93 5,951.00
4 Subvencione dhe transf. - - - -
5 Investime Kapitale - - - - -
6 Rezerva 11,343.00
Totali 75,043.48 63,291.50 60,356.21 84.34 56.65 111,720.00
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D.pér Kultur Rini dhe Sport

Tab.18

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& shpenzimet 20 |Shpenzimet 19  |% me. alokim  [% me buxhet [Buxheti fillestar
1 Pagat dhe Meditjet 46,793.96 46,793.96 49,310.09 100.00 62.53 66,081.00
2 Mallrat dhe Sherbimet 37,086.75 23,596.66 14,961.22 63.63 47.72 49,449.00
3 Shpezimet Komunale - - -
4 Subvencione dhe transf. 51,240.88 28,900.00 60,199.61 56.40 37.19 77,393.00
5 Investime Kapitale 193,050.40 110,197.50 150,000.00 57.08 49.84 210,045.00
6 Rezerva 8,752.00
Totali 328,171.99 209,488.12 274,470.92 63.83 49,25 411,720.00
D, Administratés Arsim Tab.19
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-5& shpenzimet 20 [Shpenzimet 19  |% me. alokim  |% me buxhet |Buxheti fillestar
1 Pagat dhe Meditjet 50,305.19 50,305.19 47,181.90 100.00 54.47 75,833.00
2 Mallrat dhe Sherbimet 344,121.31 157,315.98 245,306.45 45.72 49.90 315,266.00
3 Shpezimet Komunale - -
4 Subvencione dhe transf. 1,871.59 1,000.00 53.43 1.29 84,478.00
5 Investime Kapitale 367,594.16 63,772.44 120,940.42 17.35 82.06 441,201.00
6 Rezerva 16,518.00
Totali 763,892,25 272,393.61 413,428.77 35.66 28.48 933,296.00
Arsimi Parafillor Tabh.20
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& shpenzimet 20 |Shpenz 19 % me. alokim |% me buxhet |Buxheti fillestar
1 Pagat dhe Meditjet 91,505.44 91,505.44 88,473.71 100.00 68.71 118,025.00
2 Mallrat dhe Sherbimet, 24,577.42 9,148.44 14,281.47 37.22 19.68 46,482.00
3 Shpezimet Komunale 233.80 233.80 1,812.56 100.00 3.82 6,120.00
4 Subvencione dhe transf. - - -
5 Investime Kapitale - - -
6 Rezerva 15,143.00
Totali 116,316.66 100,887.68 104,567.74 86.74 54.31 185,770.00
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Arsimi Fillor Tab.21
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet stpas SIMFK-sé shpenzimet 20 |Shpenzimet 19 % me. alokim |% me buxhet |Buxheti fillestar
1 Pagat dhe Meditjet 3,261,377.89 | 3,260,618.95 3,269,566.78 99.98 63.73 4,468,470.00
2 Mallrat dhe Sherbimet 195,141.51 62,659.69 71,642.76 32.11 22.08 299,835.00
3 Shpezimet Komunale 9,185.20 8,841.77 22,343.35 96.26 14.42 61,311.00
4 Subvencione dhe transf. - - -
5 Investime Kapitale 24,069.00 2,448.00 7,909.00 10.17 0.05 24,069.00
6 Rezerva 647,621.00
Totali 3,489,773.60 | 3,334,568.41 3,371,461.89 95.55 61.06 5,501,306.00
Arsimi | Mesem Tab.22

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé shpenzimet 20 [Shpenzimet 19 |% me. alokim  |% me buxhet |Buxheti fillestar
1 Pagat dhe Meditjet 936,435.02 936,435.02 930,909.88 100.00 66.34 1,259,517.00
2 Mallrat dhe Sherbimet 33,887.86 12,191.24 15,269.30 35.98 16.15 75,507.00
3 Shpezimet Komunale 4,655.98 4,655.98 9,474.57 100.00 23.72 19,625.00
4 Subvencione dhe transf. - - - -
5 Investime Kapitale - - - - -
6 152,060.00
Totali 974,978.86 953,282.24 955,653.75 97.77 63.27 1,506,709.00
KOMUNA Tah.23
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet SIMFK-s& shpenzimet 2020 Shpenzimi 2019  |% me alokim  |% me 2019 |Buxheti fillestar
1|Pagat dhe Meditjet 6,384,746.26 6,338,136.52 6,107,523.98 99.27 74.14 8,549,001.00
2|Mallrat dhe Sherbimet 1,398,142.95 743,551.75 829,784.13 53.18 41.10 1,809,309.00
3[Shpezimet Komunale 125,287.22 116,552.76 107,134.34 93.03 59.67 195,340.00
4|Subvencione dhe transf. 333,195.86 144,900.00 109,396.69 43.49 29.18 496,593.00
5|Investime Kapitale 5,429,467.39 1,015,159.25 2,067,276.69 18.70 22.64 4,484,406.00
6|Rezerva - - - - - 995,809.00
Totali Hw.mqo,.mww.mm 8,358,300.28 9,221,115.83 61.14 50.56 16,530,458.00

12




Chart Title

18000000
16000000
14000000 - . . .
000000 : : o o B . . . ,
6000000 ! - - . . . . . .
4000000 — _ — .
2000000 - - e e - . e
o - . g .. ‘ . .8 o B _ H_ e
Pershkrimi Mdarjel SIMFK- shpenzimet Shpenzimi 2019 % me alokim % me 2019 Buxheti fillestar
588 2020

mSeries]  #5eries? @ Seriesd  mSeriesd  wSeries5 @ Seriesé M Series?

N& tabelen e larté shenuar éshté paraqgitur gjendja e mjeteve té alokuara janar - Shtator /20 sipas karakterit ekonomik té shpenzimit, planifiki-
mi i shpenzimit dhe shpenzimi. Ndarja e mjeteve nénkupton kérkesa e komunés pér t'i pasur mjetet né disponim qé t'i zotojé pér té krijuar
mundési té porosisé sé shérbimit-mallit; ndérsa me planifikim éshté menduar masa e shpenzimit t& mjeteve, pasi té jené p&rmbushur kér-
kesat ligjore té& pagesés. N& ndarjén e pérgjithshme (13,670,839.68€) Kategoriia Ekonomike e Shpenzimeve Kapitale merr piesé 39.72%, mjete
kéto té alokuara né disponim pér t'l kryer zotimet, para se té lidhen kontratat.Po pér sqarim mjetet e alokuara pér mallra dhe sherbime dhe
Komunali jané alokuar pér periudhén nent mujore késhtu gé kjo e zvoglon shkallén e shpenzimit ,ndersa edhe pér investime kapitale
késhtu ge komuna ka gené né pamund@si té nenshkrimit t& kontratav kur ka pas munges 50% né tre maujt e paré té vitit.
Shfryt&zimi | mjeteve té ndara (13,670,839.68)né kété periudhé éshté realizuar(8,358,300.28) 61.14 %, ndérsa krahasuar me periudhén e njejt té vitit
paraprak (9,221,115.83) kemi ulje té performancés pér- 9.36 %.
Né kategorin e Subvencioneve dhe Transfereve kemi alokim mé shumé pér :333,195.86 € dhe até &shté shirytézuar pér pér pandemi
duke ju siguruar pako ushqimore dhe pako higjenike pér familjet né nevoj,dhe pér familje t& skamnorve.
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Né kategorin e Investimeve kapitale kemi t& alokuar mé& shumé shumén prej: 5,429,467.39 £, grant geveritar té hyra vetanake dhe grant | perfomances
té fituara nga Komuna né vitin 2019 .

Ndersa sa i perket dy kontratav Kolektive si Sektori i Arsimit dhe ai i Shéndetésis i kan kushtuar buxhetit € komunés né vleré prej: 116,174.94 €,

dhe até nga kategoria e Mallrav dhe Shérbimev.

Périudha nent mujore , pranimet/té hyrat pér shpenzime Kapitale kapin shumén prej:5,429,467.68 nga kéto burime té financimit:

Grant qeveritar = 3,446,985.00 € ,THV = 590,927.46 € THV te bartura =1,036,772.81 €, Grantet e Perfomances té fituara nga Komuna né vitin

2019 = 328,500 £ Granti | Brendshem 2,213.12 £ dhe Huaja 24,069.00 € .




REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova-Republic of Kosovo ' ‘
KOMUNA E DRENASIT
Zyra e Kryetarit
01Nr._4&3/04  Lhi52 di_J5 o 2020

Hngnanld

Né bazé t€ nenit 58 pika A t€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vet€qeverisjen Lokale, nenit 72.2 paragrafi (a)
t€ Statutit t&€ Komunés s€ Drenasit, Kryetari i Komunés s€ Drenasit, propozon: gé né bazé té nenit
12 pargrafi 12.2 pika d, t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 53, paragrafi 1 t&
Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031, si dhe né bazé t& vendimit té
ligishméris¢é nga MPL Nr. 020.706/1 t& datés 05.10.2020, Kuvendi i Komungs sé
Drenasit/Gllogocit n€ mbledhjen ¢ mbajtur me daté 2020 t€ miraton kété:

. PROPOZIM - VENDIM )
PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT 12 NR. 400-40369 TE DATES 23.09.2020, TE
KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT

I

Té Shfugizohet Vendimi 12 Nr. 400-40369 t& datés 23.09.2020 t&€ Kuvendit t&¢ Komunés pér
Shpalljen e Interesit t& Pérgjithshém té pronave té paluajtshme (njésive t& ndértesave — Banesat)
né parcelén nr. 743-1, n€ zonén Kadastrale né Gllogoc.

1I.

Bazé pér shfuqizimin e kétij vendimi éshté Kérkesa e MPL-s€ Nr. 020-706/1, dat€ 05.10.2020, pér
Rishqyrtimin ¢ Ligjshmérisé sé Aktit t& Komunés sé Gllogocit 12 Nr. 400-40369 té datés
23.09.2020 pér kémbimin e njésive t€ ndértesave (banesave) né parcelén nr. 743-1, né zonén
Kadastrale n€ Gllogoc, nga Divizioni pér Monitorim t&€ Komunave, ku ka kérkuar qé Kuvendi i
Komunés sé Drenasit/Gllogocit ta rishqyrtoj kété vendim dhe ta harmonizoj me legjislacionin né
fuqi.

II1.

Pér zabtimin e kétij vendimi do té kujdesen: Kryetari 1 Komunés dhe Kryesuesi i Kuvendit té
Komunés.

1V.

Ky vendim hyné né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né¢ Zyrén e protokollit t&€ Ministrisé pérgjegjése
pér Vetégeverisje Lokale, si dhe pas publikimit né ueb fagen gk 2




Arsyetim

Kuvendi i Komunés sé Drenasit me daté 23.09.2020 ka miratuar Vendimin 12 Nr. 400-40369 pér
Shpalljen e Interesit té Pérgjithshém té pronave té paluajtshme (njésive té ndértesave — Banesat)né
zonén kadastrale né Gllogoc.

Por MPL ne vendimin pér ligishméri Nr. 020-706/1 té datés 05,10.2020, ka vierésuar se Kuvendi
i Komunés sé Gllogocit duhet té rishqyrtoj kété vendim dhe té nxjerr dy Vendime té ndara, Vendim
pér shpalljen e interesit publik dhe Vendim pér shpronésim.

Andaj Kuvendi i Komunés sé Drenasit do té rishqyrtoj edhe do té€ harmonizoj kété vendim sipas
kérkesés sé MPL-sé.



REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova-Republic of Kosovo ;

KOMUNA E DRENASIT ot
Zyra e Kryetarit
0IN._d6%0l 2449 de_f5. /o 2020

NE€ bazé t€ nenit 58 pika A t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 72.2 paragrafi (a)
té Statutit t€ Komunés s€ Drenasit, Kryetari i Komunés sé€ Drenasit, propozon: q& né bazé té nenit
12 pargrafi 12.2 pika d, té€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 53 paragrafi 1 t&
Ligjit pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031, si dhe né bazé t& Vendimit t&
Ligjshméris€ nga MPL Nr. 020-706/2 t& datés 05.10.2020, Kuvendi i Komunés sé
Drenasit/Gllogocit né mbledhjen e mbajtur me daté 2020 t& miraton kété:

) PROPOZIM - VENDIM )
PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT 12 NR. 400-40360 TE DATES 23.09.2020, TE
KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT

I

Té Shfuqizohet Vendimi 1 Kuvendit t¢ Komunés sé Drenasit/Gllogocit 12 Nr. 400-40360 té& datés
23.09.2020 pér kémbimin e njésive t& ndértesave (banesave) né parcelén nr. 743-1, né zonén
Kadastrale né Gllogoc.

II.

Bazé pér shfuqizimin e kétij vendimi éshté Kérkesa e MPL-sé& Nr. 020-706/2, daté 05.10.2020, pér
Rishqyrtimin e Ligjshmérisé sé Aktit t& Komunés sé& Gllogocit 12 Nr. 400-40360 t& datés
23.09.2020 pér kémbimin ¢ njésive té ndértesave (banesave)} né parcelén nr.743-1, né zonén
Kadastrale né Gllogoc, nga Divizioni pér Monitorim t€ Komunave, ku ka kérkuar gé Kuvendi i
Komunés € Drenasit/Gllogocit ta rishqyrtoj kété vendim dhe ta harmonizoj me legjislacionin né
fuqi.

IIL.

Pér zabtimin e kétij vendimi do t€ kujdesen: Kryetari i Komunés dhe Kryesuesi i Kuvendit té
Komunés.

IV.

Ky vendim hyné né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit n€ Zyrén ¢ protokolht té MPL-sé, si dhe pas
publikimit n€ ueb fagen e Komunés.




Arsyetim

Kuvendi | Komunés sé Drenasit me daté 23.09.2020 ka miratuar Vendimin 12 Nr. 400-40360 pér
kémbimin e njésive té ndértesave (banesave) né zonén kadastrale né Gllogoc.

Por MPL ne vendimin pér ligishméri Nr. 020-706/2 té datés 05.10.2020, ka vierésuar se akti i
Komunés sé Gllogocit duhet té rishgyrtohet dhe 1€ harmonizohet né harmoni me legjislacionin né

Jugi.

Andaj Kuvendi i Komunés sé Drenasit/Gligocit do té rishgyrtoj edhe do 1€ harmonizoj kété vendim
sipas kérkesés sé MPL-sé,
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REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova-Republic of Kosovo \

KOMUNA E DRENASIT —
Zyra e Kryetarit
OLNT. 463/0 44156 Lt /5. /O 2020

NE& bazé t€ nenit 58 pika & t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 72.2 paragrafi (a)
t€ Statutit t€ Komunés s&€ Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: gé né bazé t& nenit
12 pargrafi 1 dhe paragrafi 2, nenit 14 paragrafi | t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 24 dhe 25 t€ Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés sé Paluajtshme t&
Komunés nr.06/L-092, Kuvendi i Komunés sé Drenasit né mbledhjen e mbajtur me
daté 2020 t& miraton kété:

PROPOZIM-VENDIM

Pér Kémbimin e Pronave té Paluajtshme (Njésive té ndértesave - Banesave) né parcelén nr.
743-1, né zonén Kadastrale né Gllogoc

|

Té MIRATOHET propozimi i Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e pronave té paluajtshme
(njésive t& ndértesave — banesave, t€ cilat u jané dhéné pronaréve né shirytézim t& pérheréshém
nga Komuna e Gllogocit), né parcelén nr.743-1né€ zonén kadastrale né Gllogoc.

II.

Kémbimi i kétyre pronave t€ paluajtshme ka pér qéllim realizimin e interesit publik t& Komunés
s€ Drenasit konkretisht pér realizimin e projektit t€ Planit Urbanistik, Hapsinor dhe Zhvillimor
Komunal - 2020-2028.

1I1.

Pronat e paluajtshme (njésit€é e ndértesave - Banesat), t€ cilat do té kémbehen kané kéto
karakteristika:

1- Njésia e ndértesés nr.70315016-24-1-1-0 me sipérfaqe prej 61m?, zona kadastrale Gllogoc,
me shfrytézues (bashképosesudes) Drita (Muhamet) Baleci Gllogoc 3/5, Jeton (Muhamet)
Hoxha Gllogoc 2/5.

2- Njésia e ndértesés nr.00743-1-23-1-1-0 me sipérfaqe prej 61m?, zona kadastrale Gllogoc,
me shfrytézues Ruzhdi (Haki) Hoxha Gllogoc.

3- Njésia e ndértesés nr.70315016-23-2-1-0 me sipérfage prej 59.28m?, zona kadastrale
Gllogoc, me shirytézues Afrim (Ujkan) Hysenaj Gllogoc.

4- Njésia e ndértesés nr.70315016-21-2-1-0 me sipérfage prej 61m?, zona kadastrale Gllogoc,
me shfrytézues Gani (Ilaz) Hoxha Gllogoc.

5- Njésia e ndértesés nr.00743-1-20-1-0 me sipérfaqe prej 61m?, zona kadastrale Gllogoc, me
shfrytézues Xhyla (Ramadan) Halilaj Gllogoc.



6- Njésia e ndértesés nr.70315016-21-1-1-0 me sipérfaqe prej 61m?, zona kadastrale Gllogoc,
me shfrytézues Murtez (Rizah) Zogu Gllogoc.

7- Njésia e ndértesés nr.70315016-24-2-1-0 me sipérfaqe prej 61m?, zona kadastrale Gllogoc,
me shfrytézues Arsim (Hasan) Gashi Gllogoc.

8- Njé&sia e ndértesés nr.70315016-26-1-1-0 me sipérfage prej 61m?, zona kadastrale Gllogoc,
me shfrytézues Fadil (Jahir) Haxhiu.

9. Njésia e ndértesés nr.70315016-27-3-1-0 me sipérfaqe prej 61m?, zona kadastrale Gllogoc,
me shfrytézues Musli (Myrté€) Haxhiu Gllogoc.

10- Njésia e ndértesés nr.00743-1-20-1-1-0 me sipérfaqe prej 61m?, zona kadastrale Gllogoc,
me shfrytézues Shpetim (Idriz) Morina 1/2 dhe Shkumbin (Idriz) Morina 1/2.

Iv.
Njésit€ e ndértesave (banesat) t€ cilat i posedon komuna dhe g€ mund t& kémbehen jané si né vijim:

00743-1-18-2-7-0, me sipérfage prej S=84m’
00743-1-18-2-22-0, me sipérfage prej S=65m?
00743-1-18-2-17-0, me sipérfage prej S=63m>
00743-1-18-2-39-0, me sipérfage prej S=84m?
00743-1-18-2-34-0, me sipérfage prej S=64m’
00743-1-18-2-40-0, me sipérfage prej S=56m?
00743-19-3-13-0, me sipérfage prej S=68.22m*
00743-19-3-29-0, me sipérfage prej $=68.22m>
00743-19-3-28-0, me sipérfaqe prej S=91.48m?
00743-19-3-39-0, me sipérfaqe prej S=52.66m*
00743-19-3-38-0, me sipérfage prej S$=102.81m>
00743-19-3-37-0, me sipérfage prej S=68.22m?.
00743-19-3-36-0, me sipérfage prej S=91.48m’
00743-19-3-48-0, me sipérfage prej S$=52.66m?
00743-19-3-47-0, me sipérfage prej S=102.81m?*
00743-19-3-46-0, me sipérfage prej S=68.22m?
00743-19-3-45-0, me sipérfage prej S=91.46m>

V.

Ményra dhe kushtet e k&mbimit t& kétyre pronave t& paluajtshme do té pércaktohen me kontraté,
e cila lidhet dhe nénshkruhet né mes t€ Kryetarit t€ Komunés dhe me pronarét € pronave té
paluajtshme (t& banesave g€ iu jané dhéné né shirytézim t& pérheréshém nga komuna, né zonén
kadastrale né Gllogoc, né parcelén nr.743-1), pas kthimit t& vlerésimit t& kétyre pronave nga Zyra
pér Vlerésimin ¢ Pronés s€ Paluajtshme.

VI.

Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, qé té pérfundoj t& gjitha procedurat e
nevojshme gjeodezike, kadastrale g& nevojiten pér kémbimin ¢ kétyre objekteve.



VII.
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér
dhe Proné ¢ Komunés sé Drenasit.
VIIL
Me kété Vendim do t€ njoftohen organet kompetente t€ Komunés sé Drenasit.
IX.

Ky Vendim hyné né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& Ministrisé s& Pushtetit
Lokal dhe publikimit n& ueb-fagen ¢ Komunés.

Arsyetim

Kuvendi i Komunés s€ Drenasit me daté 30.07.2020, ka miratuar Vendimin pér Miratimin e Planit
Zhvillimor Komunal 2020-2028, ku ky plan parasheh qé né kété pjesé do té do t& keté hapésiré pér
rekreacioné. gjelbérim, si dhe do t&€ b&hén ndértime t& larta (ku kati Pérdhes dhe kati I do t€ jené
té dedikuara pér afarizém, kurse pjesa tjetér do t€ jeté ¢ dedikuar pér banim), prandaj pér realizimin
¢ kétij plani zhvillimor &éshté e domosdoshme qé t& b&hét shpronésimi i kétyre pronave té
paluajtshme.

Kuvendi i Komunés s€ Drenasit/Gllogocit né mbledhjen e mbajtur me daté 30.04.2020 ka miratuar
vendimin nr.12-020/04 pér formimin e komisionit pér vlerésimin e pronave g€ mund t€ kémbehen
dhe dhénien e rekomandimeve pér pronat g€ duhet t€ shpronésohen, né parcelén nr.743-1, né zonén
kadastrale né Gllogoc.

Komisioni i formuar me géllim vlerésimin e pronave (banesave) pas pérfundimit t€ punés ka dhéné
rekomandim se objektet banesore t€ cilat jané né shfrytézim té pérheréshém té ndértuara né pronén
komunale t€ shénuara mé lart€, mund t&€ kémbehen me banesat t€ cilat komuna i posedon.

T& bashkangjitur keni gertifikatat e njésive kadastrale dhe skicat e njésive banesore.
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REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova-Republic of Kosovo m

KOMUNA E DRENASIT
Zyra e Kryetarit

01.Nr. 463ty 44458 ,dt. /5. /O 2020

Sagall

NE bazé t€ nenit 58 pika 4 t€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 72.2 paragrafi (a)
té Statutit t€ Komunés s€ Drenasit, Kryetari i Komunés s€ Drenasit, propozon: g€ né bazé t€ nenit
12 paragrafi 1 dhe paragrafi 2, t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, si dhe nenit 4, 7
dhe 8 t& Ligjit pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme Ligji nr.03/L-139, me ndryshimet dhe
plotésimet € béra me Ligjin Nr.03/L-205, Kuvendi i Komunés s€ Drenasit né€ mbledhjen e mbajtur
me daté 2020 té miraton kété:

PROPOZIM VENDIM
Pér Shpronésimin e Pronave té Paluajtshme (njésive té ndértesave — Banesave), né parcelén
nr.743-1, né zonén kadastrale né Gllogoc.

I
Té MIRATOHET propozimi i Kryetarit t&¢ Komunés pér Shpronésimin e Pronave t€ Paluajtshme
(njésive t€ ndértesave - banesave, t€ cilat u jan€ dhéné pronaréve né shfrytézim t€ pérheréshém
nga Komuna e Drenasit, t&€ ndértuara né pronén komunale), né€ parcelén nr.743-1, né zonén
kadastrale né Gllogoc.

II.
Shpronésimi i kétyre pronave ka pér qéllim realizimin e interesit publik t€¢ Komunés sé Drenasit
konkretisht realizimin e projektit t& Planit Urbanistik, Hapsinor dhe Zhvillimor Komunal 2020-
2028.

III.
Pronat e paluajtshme (pjesét e ndértesave) qé do t€ shpronésohen kané kéto karakteristika:

1- Njésia e ndértesés nr.70315016-27-1-1-0, me sipérfage prej 33m?, zona kadastrale Gllogoc,
me shfrytézues Agim (Ujkan) Hysenaj nga Abria e Epérme,

2- Njésia e ndértesés nr.70315016-22-2-1-0, me sipérfage prej 30m?, zona kadastrale Gllogoc,
me shfrytézues Elver (Sheqir) Istogu nga Polluzha.

3- Njésia e ndértesés nr.70315016-27-2-1-0, me sipérfage prej 32.8m?, zona kadastrale
Gllogoc, me shfrytézues Arbnora (Murat) Veliu nga Korrotica ¢ Poshtme.

4- Njésia e ndértesés nr.70315016-00743-1-22-3-1-0, me sipérfaqge prej 35m?, zona kadastrale
Gllogoc, me shfrytézues Nezir (Sherif) Prokshi nga Qikatova e Re.

5- Njésia e ndértesés nr.70315016-26-2-1-0, me sipérfaqe prej 33m?, zona kadastrale Gllogoc,
me shfrytézues Liridon (Halil) Maxhuni 1/2 dhe Armend (Halil) Maxhuni 1/2.

6- Njésia e ndértesés nr.70315016-25-1-1-0, me sipérfage prej 33m?, zona kadastrale Gllogoc,
me shfrytézues Tahir (Uk€) Leku Gliogoc.

7- Njésia e ndértesés nr.70315016-1-26-3-1-0, me sipérfage prej 33m?, zona kadastrale
Gllogoc, me shirytézues Xhafer Musli Haliti Gllogoc.



IV.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t&€ kujdeset Kryetari i Komunés sé& Drenasit i cili do t€ inicon
procedurén e métefmé pér shpronésim t& objekteve banesore té cilat ndodhen né zonén kadastrale
né Gllogoc.

V.

Obligohet Drejtorati pér Gjeodezi Kadastér dhe Prong, qé t€ pérfundoj t€ gjitha procedurat e
nevojshme gjeodezike, kadastrale g€ nevojiten pér shpronésimin e kétyre objekteve.

VI
Me kété Vendim do té njoftohen organet kompetente t& Komunés sé Drenasit/Gllogocit.

VIL

Ky Vendim hyné né fugi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& Ministrisé sé Pushtetit
Lokal dhe publikimit né ueb-fagen e Komunés.

3 ~ -
I KOMUNES

aldiz Lladrovei

Kuvendi i Komunés sé Drenasit me daté 30.07.2020, ka miratuar Vendimin pér Miratimin ¢ Planit
Zhvillimor Komunal 2020-2028, ku ky plan parasheh g€ né kété pjesé do t€ do té ket€ hapésirs pér
rekreacioné. gjelbérim, si dhe do t€ béhén ndértime t€ larta (ku kati Pérdhes dhe kati I do t€ jené
t€ dedikuara pér afarizém, kurse pjesa tjetér do t€ jet€ e dedikuar pér banim), prandaj pér realizimin
e kétij plani zhvillimor &ésht€ e domosdoshme g€ t& béhét shpronésimi i kétyre pronave t€
paluajtshme.

Po ashtu Kuvendi i Komunés s€ Drenasit/Gllogocit né mbledhjen e mbajtur me daté 30.04.2020
ka miratuar vendimin nr.12-020/04 pér formimin e komisionit pér vlerésimin e pronave qé mund
té kémbehen dhe dhénien e rekomandimeve pér pronat q€ duhet té shpronésohen, né parcelén 743-
1, né€ zonén kadastrale né Gllogoc.

Komisioni i formuar me géllim vlerésimin e pronave (banesave) pas pérfundimit t€ punés me
Raportin nr.01-464/01-37496 ka dhéné rekomandim se objektet banesore t& cilat jané né
shfrytézim t& pérheréshém t€ ndértuara né pronén komunale t€ shénuara mé larté, né pamundési té
kémbimit t& tyre me banesa t& Komunés, pér shkak se Komuna nuk posedon banesa me kété
sipérfaqe, té fillohet me procedura té shpronésimit.

Té bashkangjitur keni Skicat e njésive banesore, kopjet dhe gertifikatat e njésive kadastrale.



Republika e Kosovés

Repubtika Kosova-Republic of Kesova
Qevenia -Viada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstve Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Plannin

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT /| KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opatinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastrat Office : GLLOGOVC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Gllogoc

Njésia/Jedinica/Unit Tipi / vrsta / Type Siperfagja/Povrsina/Area
0-70315016-00743-1-22-2-1-0 banesé 30
0-70315016-00743-1-22-2-1-0
Shkalla/Razmera/Scale : 500 s
Punoif Obradio/ Created: @‘
Data/ Data/ Date: 07.09.2 5 Aprovoi /Usvojio/Aproved 8¢
Koha/ Vreme/ Time g ; <5
Nénshkrimi/Potpis/Signature Nenshkrimi /Potpis/Signatukg
Shenime/Belaske/Note: N J g \;:_07h S
N wd



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Government
Minisiria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranju/Ministry of Environment and Spatial Planning

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCHA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opé$tinska Katastarska Kancelarija Municipal Cadastral Office : GLLOGOVC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: _Gllogoc

" Njésia/Jedinica/Unit

Tipi / vrsta / Type Siperfagja/Povrsina/Area
0-70315016-00743-1-27-2-1-0 banesé 32,80
0-70315016-00743-1-27-2-1-0
T shkallaiRazmera/Scale : 500
Punoi/ Obradio/ Created:
Data/ Data/ Date: 07.09.2
Kohal/ Vreme!/ Time

Neénshkrimi/Potpis/Signature &
Shenime/Baleska/Note: \\/




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeverig -Viada-Govermnment

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor Ministarsivo Sredine | Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Op8tinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOVC

Tipi / vrsta / Type Siperfagja/Povrsina/Area
0O-70315016-00743-1-22-3-1-0 banesé 35

0-70315016-00743-1-22-3-1-0

Punei/ Obradio/ Created:

Data/ Data/ Date: 07.09.20
Koha/ Vreme/! Time
Nénshkrimi/Potpis/Signature
Shenime/Beleske/Note: /< <




Republika e Kosovés

RRepublika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor Ministarstve Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOVC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: _Gllogoc

Njésia/Jedinica/Unit

Tipi / vrsta / Type Siperfagja/Povrsina/Area
0-70315016-00743-1-26-2-1-0 banesé 33
0-70315016-00743-1-26-2-1-0
B k _ Shkalla/Razmera/Scale: 500 A%
Punoi/ Obradio/ Created: ES
Data/ Data/ Date: 07.09.2020 Aprovoi /Usvojio/Aproved ll{ @L

Shenime/Beleska/Note:

Koha/ Vreme/ Time / \2E o
Nénshkrimi/Potpis/Signature : 7 Nenshkrimi /Potpis/Signat
AN -



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Govemment
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarsivo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Envirenment and Spatial Planning

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT | KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office ;. GLLOGOVC
Zona Kadastra!e / Katastarska Zona l Cadastral Zone: Glloqoc

Ngesm/Jedlmca/Unlt - Tipi / vrsta / Type

Siperfagja/Povrsina/Area
0O-70315016-00743-1-25-1-1-0 banesé 33

0-70315016-00743-1-25-1-1-0

‘Shkalla/Razmera/Scale : 500

Punoif Obradio/ Created:

Data/ Data/ Date: 07.09.2 Aprovoi IUsvouo/Aproved
Keha/ Vreme/ Time

Nenshkrimi/Potpis/Signature Nénshkrimi lPotplslS|gna

Shenime/Beleske/Note: v e




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveris -Viada-Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Plannin,

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOVC
Zona Kadastrale ! Katastarska Zona / Cadastral Zone: Gllogoc

 NesilediicalUnt | Tii/vista/ Type  SiperfagjalPovisinalArea

. 0-70315016-00743-1-26-3-1-0 banesé 33
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Shialla/Razmera/Scale : 500

Punoi/ Obradio/ Created:

Data/ Data/ Date: 07.09.2020

Koha! Vreme/ Time
Nénshkrimi/Potpis/Signature
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Republika & Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Govemment
Ministria e Mjedisit dhe Planifikiniit Hapésinor /Ministarstve Sredine { Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOVC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Glloqoc

NJeSIa/JedlnlcaIUmt 5 Tipi / vrsta / Type

Siperfagja/PovrsinalArea
0-70315016-00743-1-27-1-1-0 banesé 33
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